

Protokół nr 39/20

Z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji w dniu 01.07.2020 r. w godz. 16.00 do godz. 17.30 na terenie Parku Świerklaniec.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy.

W planie posiedzenia były następujące tematy:

1. Zapoznanie się z aktualnym stanem dachu oraz pomieszczeń hotelowych w Pałacu Kawalera.
2. Zapoznanie się z problemami w działaniu fontann parkowych oraz stanem murów oporowych.
3. Zapoznanie się z aktualnym stanem terenu po byłym ogrodnictwie.

Ad.1. W wyniku wizji dokonanej pod dachem Pałacu Kawalera członkowie Komisji stwierdzają zły stan i zawilgocenie wszystkich desek i krokwi dachu pałacowego. Ponadto w części północno - zachodniej stwierdza się miejsca na dużej przestrzeni gdzie woda przecieka i powoduje degradację pomieszczeń znajdujących się na niższej kondygnacji. Na niższym piętrze w części hotelowej widoczne uszkodzenia i znaczne zacieki na powierzchni sufitów i ścian.

Przewodniczący Komisji zaproponował następujące wnioski:

- w jak najszybszym terminie, korzystając z przyznaných środków rozpocząć zgodnie z posiadanym projektem remont kapitalny pałacowego dachu. Wniosek został jednogłośnie przegłosowany przez uczestniczących 6 członków Komisji.
- dokonać komisyjnie oceny stanu i likwidację zużytego sprzętu i wyposażenia pałacowego. Wniosek został jednogłośnie przegłosowany przez uczestniczących 6 członków Komisji.

Ad.2 Po analizie wyjaśnień udzielonych przez P. Marka Grabowskiego zarządzającego parkiem w Świerkłańcu i dokonaniu oględzin fontann oraz murów oporowych stwierdza się: Fontanny boczne ze względu na uszkodzenia w zasilaniu w wodę nie działają. Przyczyny awarii są trudne do oceny ze względu na brak dokumentacji oraz prawdopodobne uszkodzenia w strukturze mis fontann. Teren przy fontannie głównej oraz murów oporowych podczas deszczu jest zalewany wodą co powoduje powstawanie rozlewisk i błota. Balustrady przy murach oporowych są od kilkunastu lat tymczasowo zabezpieczone linkami metalowymi.

Przewodniczący Komisji zaproponował następujący wniosek:

- o jak najszybsze odszukanie dokumentacji z fontann i zlecenie specjalistycznej firmie ocenę zaistniałej sytuacji w celu określenia sposobów oraz kosztów usunięcia awarii w ich działaniu. Wniosek został jednogłośnie przegłosowany przez uczestniczących 6 członków Komisji.

Ad 3. Wizja terenu po byłym ogrodnictwie gdzie znajduje się część tralek i balustrad z muru oporowego w parku nie doszła do skutku ze względu na nieprzygotowanie tematu oraz minimalne zainteresowanie radnych.

Protokół sporządził: Siwy Jerzy - Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji>

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Siwy Jerzy". The signature is written in a cursive, flowing style.